garantir a adequada higienização do espaço e pleno funcionamento da instituição. Além disso, 

inclui-se a aquisição de materiais elétricos para a substituição de fiação antiga, visando à segurança 

e eficiência da rede elétrica da entidade. 

Valor total de repasse: R$190.000,00 (cento e noventa mil reais) 

Período de repasse: Exercício 2025.  

Vigência: 12 MESES 

Tipo de Parceria: COLABORAÇÃO 

JUSTIFICATIVA PELA INEXIGIBILIDADE: 

Com intuito de celebrar TERMO DE COLABORAÇÃO, entre o Município de Formiga e a 

Associação de Auxílio ao Deficiente Físico - ASADEF, cuja entidade encontra-se regularmente 

inscrita junto ao CNPJ: 20.920.252/0001-46, com sede na Av. Sebastião Jorge Lasmar, 514 - Santo 

Antônio -CEP: 35.574-088, pelo qual o Município repassará o valor de R$190.000,00 (cento e 

noventa mil reais) no exercício de 2025 para repasse financeiro para a manutenção das atividades da 

ASADEF por meio da melhoria da infraestrutura física e funcional da entidade. Para tanto, 

contempla-se a aquisição de toldos (sombreamento) para proteção e conforto dos usuários,